ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 октября 2016 г. г. Ставрополь № 434-п

О внесении изменений в Порядок предоставления детям-сиротам и детям,
оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, благоустроенных жилых помещений
специализированного жилищного фонда Ставропольского края, утвержден
ный постановлением Правительства Ставропольского края от 20 июня

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родите
лей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите
лей, благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного
фонда Ставропольского края, утвержденный постановлением Правительства
Ставропольского края от 20 июня 2013 г. № 240-п «Об утверждении Поряд
ка предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения роди
телей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди
телей, благоустроенных жилых помещений специализированного жилищно
го фонда Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановле
ниями Правительства Ставропольского края от 10 декабря 2014 г. № 481-п и
от 30 марта 2015 г. № 123-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
экономического развития Ставропольского края Мургу А.Ю.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

2013 г. № 240-п

В.В.Владимиров

1п^^та |овлен и ем  Правительства

--^ю^Оюктября 2016 г. № 434-п
С.‘ '

$°\УТВЕРЖ ДЕНЫ
V \

;ропольского края

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок предоставления детям-сиротам и детям, остав
шимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, остав
шихся без попечения родителей, благоустроенных жилых помещений спе
циализированного жилищного фонда Ставропольского края

1. В пункте 4:
1.1. В абзаце первом слова «на сайте» заменить словами «на официаль

ных сайтах государственного казенного учреждения Ставропольского края
«Имущественный фонд Ставропольского края» (далее -  учреждение)
(www.if-sk.ru) и».

1.2. В абзаце втором слова «уполномоченный орган в сфере имущест
венных отношений» заменить словом «учреждение».

2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Заявление регистрируется учреждением в день его подачи с указа

нием даты и времени его поступления в журнале регистрации заявлений, о
чем учреждение не позднее дня, следующего за днем регистрации, уведомля
ет министерство. Листы журнала регистрации заявлений должны быть про
нумерованы, прошнурованы и скреплены печатью учреждения.».

3. В пункте 8:
3.1. Абзац первый дополнить словами «, копия которого не позднее

дня, следующего за днем его принятия, направляется в адрес учреждения».
3.2. В абзаце втором слова «Уполномоченный орган в сфере имущест

венных отношений» заменить словом «Учреждение».
3.3. В абзаце третьем слова «уполномоченным органом в сфере имуще

ственных отношений» заменить словом «учреждением».

4. В пункте 10 слова «уполномоченный орган в сфере имущественных
отношений» заменить словом «учреждение».

5. В пункте 11:
5.1. В первом предложении абзаца первого слова «о чем информирует

ся» заменить словами «о чем учреждение заказным письмом с уведомлением
информирует».

5.2. В абзаце третьем слова «уполномоченным органом в сфере имуще
ственных отношений» заменить словом «учреждением».

http://www.if-sk.ru

2

6. В пункте 12:
6.1. Первое предложение дополнить словами «, о чем не позднее дня,

следующего за днем его принятия, уведомляется учреждение».
6.2. Второе предложение после слова «уведомляется» дополнить сло

вом «учреждением».
6.3. В четвертом предложении слова «уполномоченным органом в сфе

ре имущественных отношений» заменить словом «учреждением».

7. В пункте 14:
7.1. Абзац первый дополнить словами «, копия которого не позднее

дня, следующего за днем его принятия, направляется в адрес учреждения».
7.2. В абзаце втором слова «уполномоченный орган в сфере имущест

венных отношений» в соответствующем падеже заменить словом «учрежде
ние» в соответствующем падеже.